
חוק עזר לתל-אביב-יפו (הגנה על גדות הירקון 
 והסדרת השיט בירקון), התש"ם - 1979 

 
בתוקף סמכותה לפי סעיפים 250 לפקודת העיריות, מתקינה מועצת עיריית תל-אביב-יפו 

חוק עזר זה: 
 

בחוק עזר זה-   .1 הגדרות
 

כלי שיט מכל סוג שהוא;  "סירה"-
 

סירה המונעת בכוח מיכני;  "סירת מנוע"-
 

סירת מנוע המשמשת או המיועדת להסעת יותר מששה   "סירה להובלת נוסעים"-
נוסעים בשכר; 

 
מי שהסירה רשומה על שמו, כולל תאגיד רשום על פי   "בעל סירה"-

חוק וכן חבר אנשים שנתאגד לעניין הפעלת סירות; 
 

אותו חלק מנחל הירקון שהוא בתחום העירייה;  "הירקון"-
 

רצועת הקרקע על גדות הירקון ברוחב של 50 מטר מקו שפל  "גדות הירקון"-
המים בירקון, בכל גדה; 

 
עיריית תל-אביב-יפו;  "העיריה"-

 
לרבות מי שראש העירייה העביר אליו בכתב את סמכויותיו  "ראש העירייה"-

לפי חוק עזר זה, כולן או מקצתן; 
 

רשיון שניתן על פי תקנות הנמלים (בטיחות השיט),   "רשיון שיט"-
תשכ"ה- 1965; 

 
רשיון שניתן על פי תקנות הנמלים (רישוי משיטי כלי שיט   "רשיון משיט"-

קטנים), תשכ"ח- 1968; 
 

"צו הפיקוח על מצרכים ושירותים"-צו הפיקוח על מצרכים ושירותים (כלי שיט קטנים 
   המסיעים נוסעים בשכר), תשל"ב – 1972. 
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בעל סירה לא ישיטנה בירקון ולא ירשה לאחר להשיטה, אלא על פי היתר   (א) .2 היתר 

שינתן לו מאת ראש העירייה ובהתאם לתנאיו.   להשטת 
סירות 

לא ישיט אדם סירה בירקון אלא אם קבועה בה, במקום בולט לעין, לוחית  (ב)
מטעם העירייה שבה מצוין מספר רשיון הסירה ומספר האנשים המותר להסעה  

בסירה.  
 

לא ישתמש אדם בגדות הירקון להחזקת סירות או תיקונן אלא במקום שנקבע לכך   .3 החזקת 
בידי ראש העירייה.   סירות 

ותיקונן 
 

לא ישתמש אדם בירקון בדרך שיש בה כדי לזהם את מימיו ולא יזרים בהם מי שופכין.  3א. איסור
זיהום  

והשלכת  
פסולת  

 
לא ישיט בעל סירה ולא ירשה להשיט סירה המשמשת להשכרה וכן סירה להובלת   .4 השכרת 

נוסעים, אלא אם בידו –  סירות
 

רשיון על פי חוק רישוי עסקים, תשכ"ח – 1968;  (1)
 

היתר על פי סעיף 12;  (2)
 

רשיון שיט ורשיון משיט.   (3)
 

לא יפעיל אדם ולא ירשה להפעיל סירה, לצורכי השכרה והובלת נוסעים בשכר, אלא    .5 הפעלת
בהתאם לצו הפיקוח על מצרכים ושירותים.   סירות 

להשכרה 
לא תושט סירה בירקון אלא בצד ימין לכיוון הנסיעה.   .6 כיוון 

השטה 
 

לא ישיט אדם סירת מנוע וסירה להובלת נוסעים ולא ירשה לאחר להשיטה בשעות   .7 שייט

שבין שקיעת החמה ובין עלות השחר אלא אם –   לילה
 

הותקן בחלקה הקדמי זרקור לבן המאיר למרחק של עד 50 מטר לפני הסירה;  (1)
 

הותקן אור ירוק בצידה הימני של הסירה ואור אדום בצידה השמאלי והם   (2)
פועלים באופן תקין.  

 
לא ישיט אדם בסירה ילד שטרם מלאו לו 13 שנה ולא ירשה לאחר שישיטנו בה ולא יניח  .8 הגבלת

לילד שישוט בסירה שברשותו, אלא אם הילד נמצא בלווית מבוגר.   השייט 
לילדים 

 
לא יעגן אדם סירה לצורך כלשהו, אלא במקום שייקבע כמעגן בידי ראש העירייה.  .9 עגינה 

 



 
לא ישיט אדם סירה בירקון, ולא יעגון, באופן שיש בו משום סכנה, מכשול, מטרד או  .10 הפרעה

הפרעה לסירות אחרות הנמצאות בירקון או לשיוטן בירקון. 
 

לא יבנה אדם בתוך הירקון או על גדותיו מבנה, גשר, מזח, קבוע או ארעי,  (א) .11 מבנים
אלא אם יש בידו היתר כחוק.   ומיתקנים

 
לא יבנה ולא יתקין אדם בתוך הירקון או על גדותיו מיתקן, לרבות רשת דיג   (ב)
שיש בהם כדי לסכן או להפריע את השיט בירקון, ולא יעשה כל שימוש בהם  

באופן שיש בהם כדי לגרום מפגע, מטרד או סכנה לשיט בירקון.  
 

לא יעסוק אדם על גדות הירקון בהשכרת סירות, בנייתן, החזקתן או תיקונן, אלא על   .12 בניית
פי היתר לפי חוק עזר זה, בשטח שיצויין בהיתר ועל פי תנאיו, ובכפוף לכל דין.  סירות, 

החזקתן 
ותיקונן 

 
בעד היתר על פי חוק עזר זה תשולם אגרה בסך 2,500 ש"ח.   .13 אגרת

היתר 
 

היתר לפי חוק עזר זה רשאי ראש העירייה לתיתו, לסרב לתיתו, להתלותו או לבטלו,   .14 היתר
לכלול בו תנאים, להוסיף עליהם, לגרוע מהם, לשנותם או לבטלם, הכל לפי שיקול  

דעתו.  
 

תקפו של היתר שניתן לפי חוק עזר זה יפקע ביום 31 בדצמבר של השנה שבה   (א) .15 תוקף
הוא ניתן.   ההיתר

 
היתר שניתן על פי חוק עזר זה הוא אישי ואינו ניתן להעברה.   (ב)

 
ראש העירייה רשאי לדרוש בהודעה בכתב ממי שעבר על הוראה מהוראות חוק   (א) .16 ביצוע 

עזר זה, לבצע את העבודות הדרושות לשם החזרת המצב לקדמותו, בהתאם   עבודות
לתנאים ולפרטים הקבועים בהודעה.  

 
לא מילא אדם אחרי דרישת ראש העיריה כאמור בסעיף קטן (א) או ביצע את  (ב)
העבודות שלא בהתאם לאמור בהודעה, רשאי ראש העיריה לבצע את העבודה 

הדרושה ולגבות את הוצאות הביצוע מאותו אדם.  
 

ראש העירייה רשאי, באמצעות שליחיו ועובדי העירייה, להכנס בכל זמן סביר   (א) .17 רשות
לכל נכס, כדי לברר אם ממלאים אחר הוראות חוק עזר זה או כדי לבצע כל   כניסה

פעולה שהעירייה רשאית לבצעה. 
 

לא יפריע אדם לראש העירייה, לשליחיו או לעובדי העירייה, ולא ימנע בעדם   (ב)
מלהשתמש בסמכויותיהם לפי סעיף קטן (א). 

 
מסירת הודעה לפי חוק עזר זה תהא כדין, אם נמסרה לידי האדם שאליו היא מכוונת  .18 הודעות

או נמסרה במקום מגוריו או במקום עסקיו הרגילים או הידועים לאחרונה, לידי אחד  
מבני משפחתו הבוגרים או לידי אדם בוגר העובד או המועסק שם, או נשלחה בדואר  

במכתב רשום אל אותו אדם לפי מען מגוריו או עסקו הרגילים או הידועים לאחרונה, או 
הוכנסה לתיבת דואר הנושאת את שמו של האדם אליו היא מכוונת, או פורסמה בשני 

עיתונים יומיים הנפוצים בתחום העירייה שלפחות אחד מהם בשפה העברית.  

 



 
(בוטל).  .19

 
חוק עזר לתל-אביב-יפו (הגנה על גדות הירקון והסדרת השיט בירקון),  .20 ביטול

התש"ט – 1949 – בטל.  
 

 
שלמה להט 

ראש עיריית תל-אביב-יפו 
 
 

נתאשר.  
כ"ח באלול תשל"ט (20 בספטמבר 1979) 

 
 

יוסף בורג 
שר הפנים 

 

 



 
 

 


